Poloniae partem apostolicis ministeriis excoluit, adeo ut merito Apostolus 

animarumque venator fuerit appellatus. Innumeros catholicos ad vitae 

reformationem adduxit, plurim os que ab haeresi aut schismate ad Eccle

siae sinum reduxit. 
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Hunc tantum catholicae fidei athletam nefarii homines neci destiña-

rant. Beatus Andreas, licet periculi sibi imminentis probe conscius, bonus 

tamen pastor, aggredientibus undique lupis, gregem sibi commissum non 

deseruit, sed factus ipso discrimine alacrior, huc i l luc animosus advolans, 

spiritualia subsidia fidelibus ministrabat. Verum quum conquisitus, com

prehensus, incassumque testatus esset, ut a recta fide deficeret, mortem 

atrocissimam ei inferre constituunt. Horrescit animus ea recolendo, quae 

martyr fuit passus. Virgis caesus, manibus, capite, pectore dorsoque ex-

coriatus, ardentibus lampadibus adustus, labiis naribusque recisis, lingua 

detracta, oculo effosso aliisque diris affectus suppliciis, gladio percussus, 

die 16 maii a. D. 1657 gloriosissimam martyrii palmam Ianoviae est asse

cutus. Eius corpus, quod adhuc signa refert tolerati supplicii, feliciter ab 

impiorum manibus nuper redemptum, in almae Urbis Farnesiano templo 

religiose colitur .Innúmera signa eius pretiosam mortem sunt subsequuta, 

ideoque vix tempora sivere, ordinaria auctoritate a. 1712 ab Episcopo Lu

ceoriensi Alexandro Wychowski prior processus adornatus est : alter se

ptem post annos ab Episcopo Ioachim Przybendowski qui utrumque pro

cessum Romam transmisit. Tertius auctoritate pariter Ordinaria ab Epi

scopo Vilnensi Constantino Casimiro Brzostowski a. 1721 fuit confectus. 

Quartus demum a. 1727 ab Episcopo Luceoriensi, Stephano Rupniewski. 

Benedictus XI I I s. m. die 18 iunii 1729 Introductionis causae Commissio

nem obsignavit; apostolicaeque inquisitiones peractae sunt in Curiis Lu

ceoriensi et Vilnensi. Benedictus X I V f. r. die 9 februarii a. 1755 constare 

de martyrio edixit : demum gloriosissimi Pontificis Pii IX auctoritate 

.beatificationis sollemnia in Vaticana Basilica die 30 octobris a. 1853 

celebrata sunt. 

Novis miraculis post beatificationem huius Martyris a Deo patratis, 

resumpta causa canonizationis, de duobus ex his in triplici Congrega

tione, prout de iure, disceptatum est, atque nuper iussu Ssihi D. N. in 

festo S. Marci Evangelistae per sacrae huius Congregationis decretum duo 

haec miracula approbata sunt ad effectum canonizationis obtinendae. Ut